
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

24738 ORDEN de 18 de noviembre de 1976 por la que 
se hace pública la lista provisional de admitidos 
y excluidos en la oposición para proveer una plaza 
vacante de funcionario de la carrera de interpre
tación de lenguas.

Excmo. Sr.: De conformidad con lo preceptuado en el De- 
creto 1411/1968, de 27 de Junio, y en la norma cuarta de la 
Orden de 20 de julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 
22 de septiembre!, por la que se convoca oposición para pro
veer una plaza vacante de funcionario de carrera, de la carrera 
de la interpretación de-lenguas,

Este Ministerio ha acordado hacer pública la lista provi
sional de admitidos y excluidos a la citada oposición:

Aspirantes admitidos
Alvarado Socastro, Salustio (D. N. I, número 1.394.915).
Ibarzábal Iruretagoyena, Santiago (D. N. I. nún. 170.228).
Lalinde Juerss, Jorge Guillermo (pasaporte E. A. 476.523 

número 70.661/R.).
Sainz Fernández, Luis (D. N. I. número 13.865.983).
Tobio Fernández, Jesús (D. N. I. número 32.133.943).
Torras Elias, Jaime (D. N. I. número 36.885.952).
Ward y Ward, Samir Georges (D. N. I. número 17.209.388).

Aspirantes excluidos
Ninguno.
A tenor de lo dispuesto en la norma cuarta de la convoca

toria, la presente lista provisional de admitidos y excluidos 
podrá ser impugnada dentro del plazo de quince dias a partir 
del siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Es
tado», de acuerdo con lo previsto en el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos con
siguientes.

Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid,, 16 de noviembre de 1976 —P. D., el Subsecretario, 

Miguel Solano Aza.
Excmo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

MINISTERIO DE JUSTICIA

24739 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se aprueban las listas definitivas de 
aspirantes admitidos y excluidos a la práctica da 
los ejercicios de las oposiciones para ingreso en 
el Cuerpo de Agentes de la Justicia Municipal.

Ilmo. Sr.: Vistas las reclamaciones formuladas contra la 
Resolución de este Centro de 22 de octubre último («Boletín 
Oficial del Estado» del pasado día 8), que publicó la lista pro
visional de admitidos y excluidos a la práctica de los ejercicios 
de la oposición convocada por Orden de 7 de junio del año en 
curso, para ingreso en el Cuerpo de Agentes de la Justicia Mu
nicipal, y en uso de las atribuciones en ella conferidas,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer:
1.° Incluir en las indicadas listas provisionales de aspirantes 

admitidos y excluidos de la Audiencia Territorial de Barcelona 
a doña María Isabel Ballester Legaría, por haber aportado el 
oportuno recibo de los derechos de examen, y en la de Zaragoza 
a doña María del Pilar Chueca Cabello, que fue omitida en la 
lista publicada en dicho «Boletín Oficial».

2.° Aceptar las reclamaciones de los aspirantes que se re
lacionan y que figurarán en la lista definitiva con el nombre 
y apellidos en la forma que sigue:

Audiencia Territorial de Barcelona: Pintado Arroyo, Narci
so; García Empociello, José, Caballero Mutilado.

Audiencia Territorial de La Coruña: Silva Albite, María 
Cecilia.

Audiencia Territorial de Granada: Marín Medina, Fernando; 
Martínez Liébana, Fernando.

Audiencia Territorial de Madrid: Agueda Tomé, María Jo
sefa; Cárceles Magro, Miguel Antonio; Guardia Salvetti, Ja- 
vier de la.

Audiencia Territorial de Sevilla: López Gañán, Acindino, 
excombatiente.

Audiencia Territorial de Valencia: dengues Hernández, 
Juan; Minguez Huerta, Jesús.

Audiencia Teritorial de Valladolid: Alonso Castell, Juan An
tonio; Sevillano Casado, Elena.

Audiencia Territorial de Zaragoza: Chueca Cabello, Julia 
Esperanza.

3.° Declarar definitiva la expresada relación provisional de 
admitidos y excluidos con las modificaciones indicadas anterior
mente.

Contra esta Resolución podrán interponer los interesados en 
el plazo de quince dias, contados a partir del siguiente a la 
publicación de la misma, recurso de alzada ante este Minis
terio.

Lo que digo, a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de noviembre de 1976.—El Director general, Fer

nando Cotta y Márquez de Prado.

Ilmo. Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Per
sonal para la Función Asistencial a la Administración de
Justicia.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

24740 RESOLUCION de la. Dirección General de Univer
sidades por laque se anuncian a concurso de tras
lado las plazas de Profesor agregado de las Facul
tades qué se indican de las Universidades que se 
mencionan.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad que 
se relacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
 l.° Anunciarlas para su provisión en propiedad, a concurso 

de traslado, que so tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos de 
16 de julio de 1959, 1199/1966, de 31 de marzo; 2142/1967. de 19 de 
agosto; 1242/1967, de 1 de junio; 2011/1966, de 23 de julio; 1200/1966, 
de ,31 de marzo; 1243/1967, de 1 de junio, y 3247/1966, de 29 de 
diciembre, como concursos independientes.

2.° Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual o 
equiparada.

3.° Los aspirantes elevarán sus instancias a esto Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, expedida, según se deter
mina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» 
del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, 
a contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolu
ción en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y con in
formes del Rectorado correspondiente. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 23 de septiembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

RELACION QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias 
«Análisis Matemático 11», de Zaragoza.
«Cristalografía, Mineralogía y Mineralotecnia», de Valladolid. 
«Física Atómica y Nuclear», de Zaragoza.
«Física del Estado Sólido (Rayos X)», de Sevilla (Cádiz). 
«Fisiología Animal», de Salamanca.
«Fisiología Vegetal», de Oviedo.
«Geometría 3.°», de Complutense de Madrid.
«Geometría Diferencial», de Autónoma de Barcelona.
«Química Técnica», de Zaragoza.

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales
«Contabilidad de la Empresa y Estadística de Costes», de Autó

noma de Madrid
«Econometría y Métodos Estadísticos», de Autónoma de Madrid. 
«Estadística Teórica», de Autónoma de Madrid y Santiago.


